
Dz-07.0021.5.2022 

UCHWAŁA NR XLII/416/2022 

RADY DZIELNICY VII ZWIERZYNIEC 

z dnia 24 maja 2022 r. 

 

w sprawie wniosku o analizę możliwości utworzenia żłobka samorządowego na piętrze 

budynku przychodni zdrowia przy ul. Kamedulskiej 70 w Krakowie. 

  
Na podstawie § 3 pkt. 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1501/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VII Zwierzyniec w Krakowie (Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2021 r. poz. 6701) Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec uchwala, co następuje:  

                                                      

 

§ 1. Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o rozeznanie prawnych oraz 

technicznych uwarunkowań dotyczących możliwości utworzenia żłobka samorządowego na 

piętrze budynku przychodni zdrowia przy ul. Kamedulskiej 70 w Krakowie oraz o wykonanie 

szacunkowego kosztorysu takiego przedsięwzięcia. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

 

Szczęsny Filipiak 

 

Uzasadnienie: 

Na terenie Dzielnicy VII Zwierzyniec nie ma ani jednego żłobka samorządowego. Ta wciąż 

niezaspokojona potrzeba mieszkańców Zwierzyńca od wielu lat sygnalizowana przez Radę Dzielnicy, 

stoi w sprzeczności z rozwojowym, przyciągającym młode rodziny, charakterem wielu rejonów naszej 

dzielnicy. Podstawową barierą w dążeniach do budowy zwierzynieckiego żłobka jest – przewijający 

się od lat w dyskusjach na ten temat – brak właściwego dla tego typu obiektu miejskiego budynku lub 

chociażby miejskiej (bądź mogącej zostać nabytą przez miasto) działki, na której budynek taki mógłby 

powstać. Skuteczną odpowiedzią na opisany problem społeczny nie są – dość liczne na Zwierzyńcu – 

żłobki prywatne. Pobyt dzieci w tych placówkach, choć dofinansowywany przez miasto, jest poza 

zakresem możliwości finansowych wielu rodzin mieszkających na terenie naszej dzielnicy. 

Wychodząc naprzeciw opisanym powyżej potrzebom mieszkańców oraz starając się zaproponować 

rozwiązanie problemu braku właściwej dla żłobka samorządowego lokalizacji na terenie naszej 

dzielnicy, Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec przedkłada do analizy Prezydenta Miasta Krakowa 

konkretne rozwiązanie polegające na zaadaptowaniu na potrzeby żłobka samorządowego istniejącego, 

niewykorzystywanego (albo wykorzystywanego nieefektywnie) pierwszego piętra (oraz ewentualnie 

części parteru) budynku przychodni zdrowia przy ul. Kamedulskiej 70. 

Znajdujący się na osiedlu Przegorzały, należący do miasta, budynek przychodni zdrowia mieści 

w sobie działającą i niezwykle cenną społecznie (obsługującą gros mieszkańców Przegorzał a także 

znaczną część mieszkańców osiedla Bielany) placówkę opieki medycznej. Mimo formalnego najmu 

całości budynku, rzeczywiste wykorzystanie obiektu przychodni przez prowadzący działalność 

leczniczą podmiot ogranicza się do niewiele ponad połowy powierzchni parteru. Cała reszta budynku 

przychodni, mimo formalnego zagospodarowania, od lat pozostaje całkowicie niewykorzystywana. 

Wolą mieszkańców osiedla Przegorzały (zgłaszaną wielokrotnie podczas spotkań mieszkańców) jest, 

aby ta cenna, w ostatnich latach gruntownie wyremontowana, przestrzeń na powrót efektywnie służyła 

lokalnej społeczności. Popierając te postulaty, Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec wnioskuje jak na 

wstępie. 


